Протокол № 54
заседания объединённого совета по защите диссертаций на соискание учёной
степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук при Фе-
деральном государственном бюджетном научном учреждении «Дальнево-
сточный научный центр физиологии и патологии дыхания» и Федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образо-
вания «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации 99.0.062.02
от 22 декабря 2021 г.

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 27 человек.

На заседании присутствует 20 членов совета, в том числе докторов наук по

профилю рассматриваемой диссертации 5.

Председатель: академик РАН, д.м.н., профессор Колосов Виктор Павлович

Присутствовали:
Колосов В.П. академик РАН, д.м.н., профессор; Приходько А.Г. д.м.н.;
Андриевская И.А. д.б.н.; Бородин Е.А. д.м.н., профессор; Гвозденко Т.А. д.м.н.;
Григорьев Н.Р. д.м.н., профессор; Новгородцева Т.П. д.б.н.; Довжикова И.В.
д.б.н.; Денисенко Ю.К. д.б.н.; Заболотских Т.В. д.м.н., профессор; Ишутина
Н.А. д.б.н.; Лебедько О.А. д.м.н.; Леншин А.В. д.м.н., профессор; Одиреев А.Н.
д.м.н.; Нарышкина С.В. д.м.н.. профессор; Павленко В.И. д.м.н., доцент; Пе-
рельман Ю.М. д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН; Приходько О.Б.
д.м.н., доцент; Красавина Н.П. д.м.н., профессор; Саяпина И.Ю. д.б.н.

Слушали: защита диссертации Петровой Ксении Константиновны на тему:
«Иммуно-гормональные и морфологические закономерности нарушения
формирования плаценты при цитомегаловирусной инфекции», представленной
на соискание учёной степени кандидата медицинских наук по специальности:
3.3.3. – патологическая физиология (медицинские науки).

Работа выполнена в Федеральном государственном бюджетном научном
учреждении «Дальневосточный научный центр физиологии и патологии ды-
хания», г. Благовещенск.

Научный руководитель:
Андриевская Ирина Анатольевна, доктор биологических наук, заведующий
лабораторией механизмов этиопатогенеза и восстановительных процессов
дыхательной системы при неспецифических заболеваниях легких Федераль-
ного государственного бюджетного учреждения «Дальневосточный научный
центр физиологии и патологии дыхания», г. Благовещенск.

Официальные оппоненты:
1. Мироманова Наталья Анатольевна, доктор медицинских наук, доцент, за-

ведующая кафедрой детских болезней Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Читин-
ская государственная медицинская академия» Министерства здравоохра-
нения Российской Федерации, г. Чита.

2. Надеев Александр Петрович, доктор медицинских наук, профессор, заве-
дующий кафедрой патологической анатомии Федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Новосибирский государственный медицинский университет» Министер-
ства здравоохранения Российской Федерации, г. Новосибирск.

Ведущая организация:
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный
центр проблем здоровья семьи и репродукции человека», г. Иркутск.

Постановили:
На основании результатов тайного голосования членов диссертационного со-
вета («за» - 20, «против» - 0, недействительных бюллетеней - 0) считать, что
представленная диссертационная работа соответствует требованиям, предъ-
являемым Высшей аттестационной комиссией Министерства образования и
науки Российской Федерации к диссертациям на соискание ученой степени
кандидата наук по п.9-14 «Положение о порядке присуждения ученых степе-
ней» (постановление Правительства РФ № 842 от 24 сентября 2013 г. (ред. от
01.10.2018 г.)) и присудить её автору Петровой Ксении Константиновне учё-
ную степень кандидата медицинских наук.

Председатель диссертационного совета
академик РАН, д.м.н., профессор Колосов В.П.

Учёный секретарь диссертационного совета
д.м.н.  Приходько А.Г.